
St. bryg. mgr inż. Tomasz Stanisław Krzyczkowski (ur. 1966 roku).  

Strażak, samorządowiec, ekonomista. Absolwent Politechniki Radomskiej im. 

Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej 

w Częstochowie, Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie. Ukończył studia 

podyplomowe z Bezpieczeństwa i Integracji Euroatlantyckiej w Pułtusku oraz 

Samorządu Terytorialnego Program PHARE Demokracja'96 w Niemieckim 

Uniwersytecie Ludowym DW Przedstawicielstwo w Warszawie. Uczestnik wielu 

kursów i szkoleń z zakresu bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i administracji. 

Służbę wojskową odbywał w Szkole Młodszych Specjalistów Wojskowych  

w Bemowie Piskim, następnie w Dywizjonie Bojowym w Rowach oraz  

w Wejherowie, gdzie ukończył szkolenie dowódcze. 

Po odbyciu służby rozpoczął pracę w Urzędzie Miasta i Gminy w Lipsku, m.in. na 

stanowisku inspektora ds. obronnych, obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej. 

Służbę w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczął dnia 1 stycznia 1996 roku jako 

referent w Komendzie Rejonowej PSP w Zwoleniu. Kolejno zajmował stanowiska: 

młodszy ratownik i dyspozytor Punktu Alarmowego Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

PSP w Lipsku. Odbył kurs w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia PSP w Olsztynie, 

następnie Studium Oficerskie w SGSP w Warszawie i uzyskał promocję na pierwszy 

stopień oficerski młodszego kapitana PSP. 

Od 1 stycznia 1999 r. rozpoczął pracę w Komendzie Powiatowej PSP w Lipsku. 

Zajmował następujące stanowiska: oficer ds. operacyjno-szkoleniowych, kierownik 

sekcji operacyjno-szkoleniowej, zastępca komendanta powiatowego PSP. Z dniem 9 

listopada 2012 roku został powołany na stanowisko Komendanta Powiatowego PSP 

w Lipsku.  

Od 1990 roku związany z samorządem terytorialnym. Przez pięć kadencji (1990-

2014) pełnił funkcję radnego Rady Miasta i Gminy Lipsko, m.in. przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lipsku, wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Lipsko. Przez dwie kadencje jako 

radny z Lipska był delegatem do Sejmiku Samorządowego Województwa 

Radomskiego, gdzie pełnił m.in. funkcję wiceprzewodniczącego. 

Był inicjatorem i przewodniczącym Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu 

Wiejskiego Długowola I i II oraz Społecznego Komitetu Telefonizacji Wsi. 

Przeprowadził postępowanie zatwierdzenia przez Komisję Heraldyczną MSWiA 

herbu i flagi Miasta i Gminy Lipsko z okazji 420-lecia lokalcji miasta. 

Przez całe swoje dorosłe życie działał na rzecz społeczności Ziemi Lipskiej. Wspierał 

działalność NSZZ „Solidarność”. Związany z wieloma organizacjami  



i stowarzyszeniami, m.in.: Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Lipskiej „Powiśle”, 

Związkiem OSP RP, Związkiem Strzeleckim „Strzelec” OSW, ZHP i LOK. 

Wyróżniony wieloma medalami i odznaczeniami m.in.: Srebrnym Krzyżem Zasługi, 

Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę, Złotą Odznaką „Zasłużony dla Ochrony 

Przeciwpożarowej”, Złotym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Złotym 

Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, Medalem 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości, Złotym Znakiem Związku OSP RP, Srebrnym Medal „Za Zasługi dla 

Policji”, Medalem honorowym im. Bolesława Chomicza, Srebrnym Medalem 

Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Złotym Krzyżem Związku Żołnierzy WP, 

Srebrnym Krzyżem „Za Zasługi dla ZHP”, Złotą Wojskową Odznakę Sprawności 

Fizycznej, Honorową Odznaką Za Zasługi dla FSR i WSZ RP, Odznaką Honorową 

„Zasłużony dla Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Woj. Mazowieckiego”. Z okazji 

30-lecia powołania PSP w 2022 r. wyróżniony przez Dyrektora RDLP w Radomiu 

„Za Szczególne Zasługi Dla Leśnictwa”- Kordelasem Leśnika Polskiego. 

 


